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Personenregister op alfabet Joodse Begraafplaats Tiel 
 
Ten geleide. 
 
Gebruikte bronnen: 

• Het overzicht van het NIK d.d. 2013 (primaire bron, basis voor de nummering en 
de leverancier van de meeste afbeeldingen tot ca. 1950) 

• De gegevens uit het boek ‘Besneden en begraven ……. Vijf eeuwen Joden in Tiel 
en het Gelders Rivierengebied van Jakob Becker uit 1992.  
De door Becker uitgegeven nummers van graven die afwijken van die van het NIK 
zijn tussen () vermeld 

• Voor zover mogelijk zijn alle geboorte- en overlijdensdata getoetst aan de zich in 
archieven bevindende bevolkingsregisters.  
 

Het komt regelmatig voor dat bronnen elkaar tegenspreken. In die gevallen zijn de meest 
betrouwbaar geachte bronnen gehanteerd. Daarbij zijn het NIK en de Bevolkingsregisters 
leidend.  
 
Het NIK heeft uitsluitend de graven met een grafmonument-met-tekst in haar register 
opgenomen. Deze zijn vet opgenomen. M.b.t. de niet-vette namen is de nummering van 
Becker gehanteerd.  
 
Becker heeft zich, naar verluidt, bij de nummering gebaseerd op de volgorde van 
begraven aan de hand van in de archieven aanwezige grafregisters. Daarbij ging hij er 
vanuit uit dat er op volgorde van overlijden is begraven. Op basis van nader onderzoek 
achten wij deze systematiek niet geheel betrouwbaar. Dit omdat bij verschillende  
graven met grafmonument man en vrouw naast elkaar zijn begraven. Dit ondanks het 
feit dat hun overlijdensdata aanzienlijk uiteen lagen. Daarnaast ontbreekt in 
verschillende gevallen de ruimte tussen twee graven met grafmonument om daar, zoals 
door Becker aangegeven, één of meerdere personen te begraven. 
daarnaast heeft Becker zelf al aangegeven dat verschillende grafmonumenten op een 
verkeerde plek staan. De in dit register gehanteerde volgorde t.a.v. de graven zonder 
grafmonument is derhalve ‘indicatief’. Het is echter wel aannemelijk dat verreweg de 
meeste in dit register genoemde personen werkelijk op de Joodse Begraafplaats van Tiel 
begraven liggen. 
Een aanpalend probleem is het feit dat namen van personen uit één familie op 
verschillende manieren worden geschreven zoals Manasse, Manassen en Menasse en Van 
Blijdenstijn, van Blijdesteijn en Van Blijdesteijn. Daarnaast hebben identieke personen 
nogal eens verschillende (voor)namen gekregen. De Bevolkingsregisters zijn daarbij, 
gevolgd door het NIK, leidend! 
 
MN + #   meisjesnaam 
Achternaam   naam van de man er voor indien gehuwd met of weduwe van 
Vet nr.   met gedenkteken 
(*) onder elkaar staand  gehuwd met elkaar 
CB *  **   * jaartallen ** naam gebaseerd op Bevolkingsregister 
M     grafmonument aanwezig 
GP    gietijzeren paaltje (vrijwel altijd met nummer) 
GM     geen grafmonument 
XXX     Nummer NIK 
(XXX)     Nummer Becker 
Aaa    Naam niet juist volgens een van beide brondocumenten 
XXXX / XXXX   Onduidelijkheden / bronnen geen identieke informatie 
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Plattegrond Joodse Begraafplaats Tiel 
 
 
 
      Deel A:  oudste deel:  1827 – 
1877      Deel C:  1e uitbreiding  1877 – 
1930       Deel B:  2e uitbreiding  1930 – 
1998        Tot 1930 stond daar  
         vroeger het metaheerhuisje 
      Deel D:  3e uitbreiding 1998 - …. 
      

De oorspronkelijke ingang lag aan  
de Visserstraat onder de pijl. 

 
      5:  het oorlogsmonument uit 1950 
      6:  mogelijk een ‘Kohaniempad’ 
 

De muur tussen C en D, vroeger de 
grens tussen de begraafplaats en de 
stadsboerderij wordt in 2019 / 2020 
gesloopt. Dat omdat de grens in de 
jaren negentig van de 20e eeuw is 
verlegd.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Muur tussen begraafplaats en stadsboerderij 
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 Geh Naam  Grafnr. 
Per rij 

Alg. 
Nr. 

Data CB Bijz
.  

A        

 ü * Aalbergen - Salmon. Matje (Mietje) A-IX-4 140 1806 – 1871  ** M 
  Adelberg. Joseph (Jean) van (A-I-10) 10 1763 – 1831   GM 
  Adelberg – Elias. Sara van (A-I-11) 11 1760 – 1832   GM 
  Adelberg– van Adelsbergen. Alida van (C-II-16) 211 1827 – 1892   GM 
  Adelberg. Salomon van (B-I-6) 306 1875 – 1929   GM 
  Adelsbergen. Salomon van  (A-I-1) 1 1733 – 1828  GM 
  Adelsbergen. Mozes van  (A-II-13) 30 1813 – 1838   GM 
*  Adelsbergen. Meijer Hartog van  (A-IV-1) 52 1793 – 1845   GM 
*  Adelsbergen – van Bon. Sara van  C-II-14 212 (209) 1800 – 1891   M 
  Adelsbergen - Benjamin. Sara van  A-V-2 70 1771 – 1850  M 

*  Adelsbergen. Hartog van A-V-12 78 (80) 1765 – 1853   M 
*  Adelsbergen –van Adelberg. Alida (C-II-16) 211 1827 – 1892   GM 
  Adelsbergen. Salomon van  A-V-14 83 (82) 1810 – 1854   M  
  Adelsbergen. Hartog van A-IX-6 142 1834 – 1871   M 
  Adelsbergen. Meijer van C-II-15 210 1861 – 1891   GP 
  Adelsbergen. Hartog Meijer van C-IV-19 264 1829 – 1917   M 

*  Adelsbergen - Vasen. Kätchen van  C-IV-20 265 1838 – 1917  ** M 
*  Adler. Samuël  A-VII-11 114 (113) 1784 – 1861   M 
*  Adler - Blomhof. Marianna  C-I-7 177 1798 – 1879   M 
        

B        

*  Bachra. Hompesch Joseph (A-III-9) 43 1768 – 1844  * GM 
*  Bachra - Salomons. Sara  (A-III-16)  50 1777 – 1845  * GM 
  Bachra. Isaac Hompesch C-I-16 187 (186) 1813 – 1881  * M 
  Beit. Marcus  C-IV-2 247 1833 – 1906   GM 
 # Benjamin.Sara van Adelsbergen-  A-V-2 70 1771 – 1850  M 
 # Berg. Helena van Dijk–van den A-VIII-6 125 1796 – 1865 * M 
 # Berg. Jetta Manasse - van den A-IX-15 151 1798 – 1872   M 

*  Berg – van Dijk. 
          Johanna (Hanneke) van den  

C-II-1 196  1806 – 1884   M 

*  Berg. Nathan van den C-II-2 197 1800 – 1884   M 
*  Beurs. Abraham van de  (A-I-8) 8 1763 – 1831  GM 
*  Beurs – Marcus. Betje van de  A-VI-17 

(A-VII-16) 
102 (118) 1799 – 1862   M  

 # Beurs. Rachel Sanders – van de C-I-17 188 (187) 1828 – 1881   M 
  Bleijdenstein. Levie Mendel van  A-III-14 

(A-IV-14) 
48 (65) 1768 – 1849   M 

 
 # Blien. Johanna Meijer -  (A-VII-3) 105 1822 – 1858   GM 
 # Blien. Grietje Cohen - C-III-7 227 1820 – 1897   M  
  Blijdenstijn. Hijman van  A-IV-8 59 1773 – 1847   M  
  Blijdenstijn. Emanuël van  (A-IV-15) 66 1807 – 1849   GM 
  Blijdestijn - Cohen. Marianna van  A-III-1 35 1776 – 1840  ** M  
  Blijdenstijn. Joseph (Juda) van A-VII-5 106 (107) 1839 – 1859 ** M  

*  Blijdenstijn. Samuël Hijman van A-X-1 154 1812 – 1872   M  
*  Blijdestein–van de Waal. Elizabeth v.  C-III-22 242 1819 – 1905   M  
 # Blijdensteijn – Salomon.  

                  Christien (Cientje) - van 
A-X-5 158 1810 – 1873   M 

  Blijdenstijn. Helena van C-V-4 274 1837 – 1927  ** M  
  Blijdenstijn. Mariana van  A-VIII-9 128 1842 – 1865  ** M  
  Blijdenstijn– van Buren. Maria van  A-IX-2 137 (138) 1813 – 1870  ** M  
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  Blijdesteijn. Elias van B-III-1 325 1858 – 1933   M  
  Blijdesteijn–van Blijdesteijn. Esther v B-III-5 329 1900 - 1949  M  
  Blijdesteijn. Maurits Samuël van B-III-6 330 1906 - 1986  M  
  Blijdesteijn. Maria van B-III-11 335 1870 – 1951   M  
 # Blijdesteijn. Sara van Buren – van C-I-14 185 (184) 1800 – 1880   M  

*  Blijdenstijn - Docters. 
                  Judith (Henriette) van 

C-IV-22 267 (268) 1854 – 1917   M 
 

*  Blijdenstijn. Hijman van C-V-18 288 1847 – 1930  ** M  
  Blijdenstijn. Belia van C-V-3 273 1849 – 1921  * M  
  Blijdenstijn. Israël van C-V-17 287 1845 – 1928  * M  
 # Blijdesteijn. Ester van Blijdesteijn- v. B-III-5 329 1900 - 1949  M  
  Blijdesteijn. Elie van E-III-7a Ong. 1935 - 1998  M 
 # Blomhof. Marianna Adler -  C-I-7 177 1798 – 1879   M 

*  Boas – Cohen. Aaltje  C-II-20 217 (215) 1823 – 1893  * M  
*  Boas. Samuël Benedictus C-III-8 228 1817 – 1897   GP 
 # Bon. Sara van Adelsbergen - van C-II-14 212 (209) 1800 – 1891   M  
  Borg. Vrouwtje van der  (A-II-6) 23 1812 – 1836   GM 
  Borg – Weimar. Mietje van de (A-VI-2) 87 1790 – 1854   GM 
  Brink. Jacob van (A-IX-11) 147 1786 – 1872   GM 
  Bruin - Glaser. Frouwke Esther de  C-V-11 281 1891 – 1924   M 
  Buren. Vrouwtje Mozes van A-VIII-3 122 1799 – 1864  ** M 
 # Buren. Maria van Blijdenstijn-van A-IX-2 137 (138) 1813 – 1870  ** M  

*  Buren. Mozes van A-IX-13 149  1789 – 1872   M  
*  Buren – van Blijdestijn. Sara van  C-I-14 185 (184) 1800 – 1880   M  
  Buuren. Manuel van  C-II-18 214 (213) 1818 – 1892   M 
  Buuren. Henriëtte van C-III-15 235 1863 – 1901   M  
  Buuren. Joseph van C-III-16 236 1816 – 1901   M  
  Buuren. Aaron van C-III-24 244 1883 – 1906   GP 
  Buuren. Israël van C-IV-11 257 (256) 1855 – 1912   M 
  Buuren. Heintje van C-V-5 275 1856 – 1921   M 
  Buuren. Eli(z)sabeth van C-V-12 282 1859 – 1925   M 

*  Buuren. Meijer van B-II-9 321 1873 – 1933   M 
*  Buuren – Haas. Engelina van B-II-10 322 1874 – 1942   M 

        

C        

  Casseres - Morpurgo. Rebecca de  C-III-2 222 1831 – 1895   M 
  Casseres - Cohen. Judith Lobatto de 

(Eerder weduwe Wolf Meijer Rubens) 
C-IV-4 249 1839 – 1907   M 

 
 # Casseres. Lena van Duijl - de C-V-13 283 1861 – 1926   M 
  Cohen. Aron  (A-I-16) 16 1767 – 1835  GM 
  Cohen. Wolf Machiel A-I-17 17 1787 – 1837  M 
  Cohen – Elias. Marianne (A-II-5) 22 1771 – 1836  GM 
  Cohen. Salomon Machiel A-II-17 34 1784 – 1840   M ?  
 # Cohen. Mariana van Blijdestijn- A-III-1 35 1775 – 1840  ** M 
  Cohen. Jozef Michiel  (A-IV-17) 68 1781 – 1850   GM 
 # Cohen. Hester van Dijk - (A-VI-1) 86 1780 – 1854   GM 
  Cohen. Nathan Levie (A-VI-16) 101 1785 – 1859   GM 
  Cohen. Hartog Isaäc  (A-IX-17) 153 1839 – 1873   GM 

*  Cohen. Aron Machiel A-X-11 165 (164) 1793 – 1874   M 
*  Cohen – van Meer. Johanna   A-X-12 166 (165) 1807 – 1882   M 
*  Cohen. Mozes  C-II-12 208 (207) 1832 – 1890   M 
* # Cohen. Cato Cohen -  C-II-13 209 (208) 1836 – 1900   M 
  Cohen. Cato Cohen -  C-II-13 209 (208) 1836 – 1900   M 
 # Cohen. Aaltje Boas -   C-II-20 217 (215) 1823 – 1893  * M 
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 # Cohen. Gonda (Gouda) Israël - C-II-23 218 1830 – 1894   M  
*  Cohen. Abraham C-III-1 221  1819 – 1895   M  
*  Cohen - Blien. Grietje C-III-7 227 1820 – 1897   M  
  Cohen. Jakob Mozes C-III-9 229 1876 – 1898   M 
  Cohen. Joseph  C-III-21 241 1837 – 1905   M 
 # Cohen. Judith Lobatto de Casseres – 

(Eerder weduwe Wolf Meijer Rubens) 
C-IV-4 249 1839 – 1907   M 

 
  Cohen. Naatje  C-IV-9 255 (254) 1855 – 1911   M  

*  Cohen. Hartogh (Harrij)Abraham  C-IV-18 263 1849 – 1916   M  
  Cohen. Sara Carolina C-V-20 290 1906 – 1928   M 
  Cohen. Levi Abraham  (B-II-7) 319 1860 – 1932   GM  
 # Cohen. Saartje Sonja Manassen-  B-III-9 333 1910 – 1979   M 
        

D        

  Dam. Esther van   337 1885 – 1892   M 
 # Daniël. Henriëtte Gersons -  B-III-3 327 1877 – 1936   M 
 # David. Roosje Pino - A-1-2 

(A-I-7) 
2 

(7) 
1769 – 1831 ** M 

 
 # Davids. Daatje Frank -  C-V-16 286 1866 – 1936   M  
  Sibille van Dijk (A-I-2) ? (2)  1803 – 1828  GM 
 # Dijk. (H)Ester Hes – van 

(1e echtgenote van David Hes) 
A-III-8 42 1797 – 1842  M  

 
  Dijk. Levie van A-III-5 39 1772 – 1841   M  
  Dijk - Cohen. Hester van  (A-VI-1) 86 1780 – 1854   GM 
  Dijk. Isaac van (A-VIII-5) 124 1822 – 1865   GM 

*  Dijk– van den Berg. Helena van A-VIII-6 125 1796 – 1865 * M 
*  Dijk. Abraham van A-VIII-7 126 1796 – 1873   M 
  Dijk. Jantje (Jaghat) van C-I-21 191 (189) 1818 - 1882  M 
 # Dijk. Johanna (Hanneke)  

        van den Berg - van 
C-II-1 196  1806 – 1884   M 

*  Dijk - Lion. Emma van  B-I-7 307 1868 – 1930  M  
*  Dijk. Alexander van B-I-8 308 1853 – 1938   M  
  Dijk - Schloss. Hedwig van B-I-9 309 1887 – 1933  M 
  Docters. Judith (Henriëtte) C-IV-23 268 1854 – 1917   M 
 # Dressau. Lea Levie -  C-V-9 279 1832 – 1922   GP 

*  Duijl. Abraham van C-II-5 200 1828 – 1886  * M  
* # Duijl - de Casseres. Lena van  C-V-13 283 1861 – 1926   M 
        

E        

  Elburg - Zwelheim. Elisabeth B-III-12 336 1870 – 1942   M 
 # Elias. Marianne Cohen -  (A-II-5) 22 1771 – 1836  GM 
 # Elias. Sara van Adelberg - (A-I-11) 11 1760 – 1832   GM 
  Emanuël. Catharina  A-VII-13 116 (115) 1839 – 1861   M 
  Emanuël - van de Kop. Sara  A-VIII-4 123 1819 – 1864   M  
  Emanuël. Henriëtte  A-X-14 168 (167) 1859 – 1875   M  

*  Emanuël - Leman. Rachel  C-IV-7 252 1843 – 1909   M 
*  Emanuël. Emanuël Abraham C-IV-8 254 (253) 1822 – 1910   M  
  Emanuël. Estella  C-V-C 298 1883 – 1889   M 
 # Essouw. Betje Verduin -  C-X-6 176 1805 – 1879   M  
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F        

*  Franco – Pinas. Engeltje  A-VI-13 98 1784 – 1857   M  
*  Franco. Izak  A-VII-12 115 (114) 1768 – 1861   M  
 # Franco. Cato Marchand -  A-VIII-10 129 1804 – 1865   M  
  Franco. Hendrina  A-X-13 ? (166) 1862 – 1875   M 
 # Franco. Sara – Hamburger  C-I-20 190 1820 – 1882   M  
  Franco. Maximiliaan  (C-V-b) 297 1868 – 1870   GM  
  Frank – Hartog. Dientje  A-VII-7 109 1829 – 1860   GP 
  Frank. Mozes  (C-II-22) 217 1810 – 1894   GM 

*  Frank. David C-IV-16 261 1864 – 1915    M  
*  Frank - Davids. Daatje  C-V-16 286 1866 – 1935   M  
  Franken. Hartog  A-I-3 3 1801 – 1829  M 
  Franken. Mozes  (A-I-13) 13 1765 – 1832  GM 
 # Franken. Hester de Winter -  A-VIII-8 127 1798 – 1865  * M  
 # Franken. Sara Koppen -  C-I-1 171 1806 – 1877   M  
  Frankfort - Visser. Elisabeth (Betje) C-II-24 219 1819 – 1894   M  
        

G        

  Gelderen. Ephraïm van (A-II-7) 24 1763 – 1837  GM 
  Gelderen - Philips. Elizabeth van  (A-I-4) 89 1763 – 1855   GM 

*  Gersons. Benjamin David C-II-8 204 (203) 1843 – 1889  ** M 
*  Gersons - Manasse. Betje  C-V-6 276 1840 – 1922   M  
  Gersons - Daniël. Henriëtte  B-III-3 327 1877 – 1936   M  
 # Glaser. Frouwke Esther de Bruin - C-V-11 281 1891 – 1924   M 

*  Glaser. Aäron  C-V-19 289 1858 – 1928   M  
*  Glaser – Goedhart. Roosje B-III-2 326 1854 – 1934   M  
* # Goedhart. Roosje Glaser -  B-III-2 326 1854 - 1934  M  
  Goldsmit - Schaap. Gonda  C-IV-15 260 1834 – 1915   GP 
  Gosschalk. Krisje  (A-II-10) 27 1807 – 1837   GM 
        

H        

 # Haas. Engelina van Buuren -  B-II-10 322 1874 – 1942  * M 
  Hamburger. Cato   A-IX-9 145 1856 – 1872   M  
 # Hamburger - Franco. Sara  C-I-20 190 1820 – 1882   M  
 # Hartog. Dientje Frank - (A-VII-7) 109 1829 – 1860   GM 
 # Hartogh.  

         Jansje (Johanna) Hijmans - den 
C-I-9 180 (179) 1815 – 1880 ** M 

  Heimans. Mathilda  (C-IV-17) 262 1900 – 1916  * GM  
*  Hes – van Dijk. (H)Ester 

(1e echtgenote van David Hes)  
A-III-8 42 1797 – 1842  M  

 
*  Hes. David  A-X-7 160 1798 – 1878   M 
*  Hes - Polak. Jetta  A-X-15 168 1802 – 1876  M 
*  Hes. Meijer David A-X-6 159 1830 – 1873      M 
*  Hes - Manasse. Dina C-III-17 237 1830 – 1902    M  
  Hes. Abraham  A-X-8 162 (161) 1852 – 1873   M  
  Hes - Kahn. Sarah  (C-V-2) 272 1851 – 1919   GM 
 # Hes – van de Kop. Judith  C-II-6 201 1823 – 1887   M 
  Hes. Levi  C-III-23 243 1854 - 1905  M  
  Hijmans. Hijman  A-I-5 5 1828 – 1830   
  Hijmans. Isaak (A-II-3) 20 1779 – 1836  GM 
  Hijmans. Emanuël  A-III-10 44 1809 – 1844   M  
  Hijmans. Suzanna(e)   A-IV-6 57 1826 – 1846   M 
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  Hijmans – Mozes. Hendrina  A-V-4 71 (72) 1771 – 1850   M 
  Hijmans. Godschalk  A-V-5 72 (73) 1769 – 1855   M 
  Hijmans. Maria  (A-V-6) 74 1812 – 1851   GM 
  Hijmans. Emanuël  (A-V-16) 84 1777 – 1854   GM 
  Hijmans. Dientje  A-VI-6 91 1827 – 1855   M 
 # Hijmans. Rebecca Hijmans -  (A-VI-7) 92 1781 – 1856   GM 
  Hijmans. Rebecca Hijmans -  (A-VI-7) 92 1781 – 1856   GM 
  Hijmans. Frederik Salomon A-VI-10 95 1800 – 1857   M  
  Hijmans. Maurits A-VIII-15 134 

(134&135 
1832 – 1867   M 

  Hijmans. Aaron  A-VIII-16 134  
(134&135 

1834 – 1867   M 

  Hijmans. Izaak  A-X-9 163 (162) 1839 – 1874   M 
* # Hijmans. Henriëtte Hijmans -  C-I-4 174 1796 – 1879   M 
*  Hijmans. Henriëtte Hijmans -  C-I-4 174 1796 – 1879   M 
*  Hijmans. Isaac  C-I-5 175 1800 – 1885   M  
*  Hijmans – den Hartogh.  

            Jansje (Johanna) 
C-I-9 180 (179) 1815 - 1880 ** M 

*  Hijmans. Hartog C-I-10 181 (180) 1807 – 1884   M 
  Hijmans. Karel Emanuël C-II-10 206 (205) 1844 – 1890   M 
 # Hijmans. Francijntje Meijer - C-III-3 223 1825 – 1896   GP 
 # Hirsch. Carolina Rebecca Kleerekoper C-III-10 230 1857 - 1898  M  

*  Hirsch - Marchand. Betje C-III-11 231 1831 – 1902   M  
*  Hirsch Asser C-III-12 232 1830 – 1908   M  
  Hirsch - Zadoka. Rachel (Rozalie)  C-IV-6 251 1875 – 1909   M  
  Hirsch. Lea  (C-V-e) 300 1870 – 1872   GM 
        

I        

  Israël – Samkalden. Beeltje  A-VI-12 96 (97) 1818 – 1857   M  
*  Israël - Cohen. Gonda (Gouda) C-II-23 218 1830 – 1894   M  
 # Israël. Marrigje Meijer -  C-III-19 239 1815 – 1904   M  
  Israël. Samuël  C-V-15 285 1870 – 1927   M  
        

J        

 # Jacobs. Belia Mozes -  (A-II-2) 19 1747 – 1835  GM 
  Jong. Abraham de (C-V-7) 277 1834 – 1922   GM 
  Jongh - Vles. Eva Josepha de  C-I-3 173 1827 – 1879   M  
  Jongh – de Wolff. Kaatje L de (A-VI-14) 99 1819 – 1858   GM 
  Jozefs. Izaak  (A-IV-3) 54 1773 – 1846   GM 
  Jozefs. Sibilla  (A-IV-7) 58 1776 – 1846  GM 
        

K        

 # Kahn. Sarah Hes -  (C-V-2) (272) 1851 – 1919   GM 
  Kalker. Mozes Levi (A-I-12) (12) 1812 – 1832  GM 

*  Kalker - Levie. Betje Mozes  (A-IV-12) (63) 1768 – 1848   GM 
*  Kalker. Nathan Emanuël  (A-IV-13) (64) 1773 – 1848   GM 
  Kalker. Emanuël  C-I-13 184 (183) 1809 – 1880   M 
  Kalker. Adriana  (C-II-21) (216) 1810 – 1894   GM 

*  Kalker - Meijer. Rachel C-III-6 226  1847 – 1897   M  
*  Kalker. Mozes Levie C-III-18 238 1842 – 1904   M  
  Kalker. Nathan Emanuel C-IV-10 256 (255) 1876 – 1911   M  

*  Kleerekoper - Hirsch.Carolina Rebecca  C-III-10 230 1857 – 1898  M  
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  Kohen van der Steen - Mariëndonk. 
Marrigje  

(A-III-4) (38) 1755 – 1841   GM 
 

  Kok – Levij(y). Hendrijn  
(Levij Cohen. Hendrijn Hijman) 

A-III-2 36 1756 – 1840  M  

  Kok. Izak Emanuël  (A-X-2) (155) 1789 – 1973   GM 
  Kok - Pino. Judith  (A-X-3) (156) 1793 – 1886   GM 
  Kok. Emanuël  C-I-23 193  1823 – 1883   M  
  Kop. Rebecca van der A-III-3 38 (37) 1825 – 1841   M 
  Kop – Markus. Leentje van de  A-VII-1 103  1788 – 1858   M  
  Kop. Levie van de A-VII-2 104 1787 – 1862   M  
 # Kop. Sara Emanuël - van de  A-VIII-4 123 1819 – 1864   M  
 # Kop. Judith Hes – van de C-II-6 201 1823 – 1887   M  
  Kop. Abraham van de C-II-17 213 (212) 1822 – 1892   M 
  Kop. Benjamin van de C-III-5 225 1824 – 1896   M  
  Kop. Izaak van de C-III-14 234 1830 – 1900  M  
  Kop. Jacob van de C-III-1 246 1829 – 1906   M  
  Koppen – Marcus. Prins (A-I-9) (9) 1752 – 1831 * GM 

*  Koppen. Jacob A-VII-14 117 (116) 1762 – 1862  * M  
*  Koppen - Franken. Sara   C-I-1 171 1806 – 1877   M  
  Koppen. Hendrijn  C-III-25 245 1842 – 1906   M  
 # Koppen(s). Judith van Leeuwen -  C-IV-13 258 1839 – 1913   M  
  Koppens. Sara  (A-I-4) (4) 1742 – 1829  GM 
        

L        

 # Leeman. Rachel Emanuël -  C-IV-7 252 1843 – 1909   M 
 # Leeuwen. Elisabeth van Osten - van A-III-7 (41) 1807 – 1842   M 
  Leeuwen. Mozes Joseph van  (A-III-13) (47) 1768 – 1845   GM 
  Leeuwen. Salomon van  A-VI-8) (93) 1802 – 1856   GM 

*  Leeuwen – Schooning. Maria van A-VII-10 113 (112) 1817 – 1861  * M 
*  Leeuwen. Alexander van C-I-7 178 1814 – 1880   M  
*  Leeuwen - Koppen. Judith van  C-IV-13 258 1839 – 1913   M  
*  Leeuwen. Benjamin van  C-IV-14 259 1842 – 1930   M 
 # Levie. Betje Mozes Kalker -  (A-IV-12) (63) 1768 – 1848   GM 
 # Levie. Hester Simon Schaap - (A-V-10) (78) 1806 – 1853   GM 
 # Levie. Hendrina (Hendrijn) de Wolff - A-VIII-1 121 1787 – 1863  * M  

*  Levie. Mozes  (C-IV-12) (257) 1888 – 1912  * GM 
*  Levie – Dressau. Lea  C-V-9 (279) 1835 – 1922   GP 
 # Levij(y). Hendrijn Kok- 

(Levij Cohen. Hendrijn Hijman) 
A-III-2 36 1756 – 1840  M 

  Levison. Mijntje  C-I-12 183 (182) 1835 – 1880   M  
*  Lion – van Roozendaal.  

          Hendrina Josephina Marcus 
(A-V-7) (75) 1783 – 1851  * GM 

*  Lion. David Hijman  (A-V-8) (76) 1785 – 1855  ** GM 
 # Lion. Emma van Dijk - B-I-7 307 1868 - 1930  M 
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M        

*  Manasse– van den Berg. Jetta  A-IX-15 151 1798 – 1872  ** M  
*  Manasse. Jacob  A-IX-16 152 1803 – 1885   M 
 # Manasse. Dina Hes -  C-III-17 237 1830 – 1902   M 
 # Manasse. Betje Gersons -  C-V-6 276 1840 – 1922   M 
  Manassen. Joseph  A-VII-6 (108) 1828 – 1859   GM 
  Manassen. Falk  A-IX-14 150 1838 – 1872   M  
  Manassen - Cohen. Saartje Sonja  B-III-9 333 1910 – 1979   M  
  Manassen. Benjamin  B-III-10 334 1872 – 1937   M  

*  Marchand - Franco. Cato  A-VIII-10 129 1804 – 1865   M  
*  Marchand. Salomon  A-VIII-11 130 1797 – 1876   M  
 # Marchand. Betje Hirsch -  C-III-11 231 1831 – 1902   M 
 # Marcus. Prins Koppen -  A-I-9 (9) 1752 – 1831 * GM 
 # Marcus. Betje van de Beurs -  A-VII-16 (118) 1799 – 1862   M  
 # Mariëndonk.  

       Marrigje Kohen van der Steen - 
A-III-4 (38) 1755 – 1841   GM 

 
  Markas. Mr. Jisraël Cohen de C-II-11 207 (206) 1822 – 1890   M 
 # Markus. Leentje van der Kop - A-VII-1 103  1788 – 1858   M 
 # Meer. Johanna van Zon – van A-IX-8 144 1802 – 1871   M 
 # Meer. Johanna Cohen – van A-X-12 166 (165) 1807 – 1882   M 
  Meer. Abraham van  C-I-25 195 1814 – 1884   M  
  Meijer. Judith  A-II-8 (25) 1749 – 1837  GM 
  Meijer. Nathan.  A-V-13 (81) 1851 – 1854  * GM 
  Meijer – Blien. Johanna  A-VII-3 (105) 1822 – 1858   GM 

*  Meijer - Salomons. Sophia  A-VIII-12 131 1786 – 1865   M 
*  Meijer. Abraham  A-VIII-13 132 1782 – 1869   M 
  Meijer. Salomon  A-IX-7 143 1825 – 1871   M ?  
  Meijer. Catharina  A-IX-10 146 1821 – 1872   M 
  Meijer. Samuël  A-IX-12 147 (148) 1816 – 1872   M 
  Meijer. Abraham  C-II-25 220 1861 – 1931   M 

*  Meijer - Hijmans. Francijntje  (C-III-3) (223) 1825 – 1896   GP 
*  Meijer. Izaak  A-X-10 (163) 1820 – 1874  ** GM 
 # Meijer. Rachel Kalker -  C-III-6 226  1847 – 1897  * M 
  Meijer - Israël. Marrigje C-III-19 239 1815 – 1904   M  
  Meijer. Jacob  C-V-1 (271) 1830 – 1919   GM 
  Minden. Abraham van  A-V-9 (77) 1783 – 1852   GM 
 # Morpurgo. Rebecca de Casseres- C-III-2 222 1831 – 1895   M 
  Moser. Moritz  B-III-7 (331) 1870 – 1937   GM 
  Mozes – Jacobs. Belia  A-II-2 (19) 1747 – 1835  GM 
 # Mozes. Hendrina Hijmans -  A-V-4 71 (72) 1771 – 1850   M 
        

O        

  Oppenheimer. Rosalie(a)  C-II-9 205 (204)  1839 – 1890  * M 
 # Os. Johanna de Winter - van  C-I-24 194 1830 – 1884   M  
  Osten - van Leeuwen. Elisabeth van  A-III-7 41 1807 – 1842   M  
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P        

 # Philips. Elizabeth van Gelderen- A-I-4 (89) 1763 – 1855   GM 
 # Pinas. Engeltje Franco - A-VI-13 98 1784 – 1857   M  

*  Pino. Sander  A-I-14 14 1756 – 1836   M  
*  Pino - David. Roosje A-I-7 2 (7) 1769 – 1831 ** M 
  Pino. David  A-VI-15 84 (100) 1805 – 1858  ** M 
 # Pino. Judith Kok - A-X-3 (156) 1793 – 1886   GM 
 # Polak. Jetta Hes - A-X-15 168 1802 – 1876   M 
  Polak. Abraham  C-I-18 189 (188) 1807 – 1881   M 

*  Polak. Jacob Jozef C-II-3 198 1813 – 1885   M 
*  Polak – Polano. Rosette (Rozetta) C-II-4 199 1816 – 1897   M 
  Polak. Elizabeth  C-IV-21 266 1855 – 1917   GP 
  Polano. Mozes  A-VII-8 109 (110) 1780 – 1860   M 
  Polano. Rozetta (Rosette) – Polak  C-II-4 199 1816 – 1897   M 
        

R        

  Reens. Heiman  A-II-32 15 (33) 1776 – 1845   M 
 # Roozendaal. Hendrina Lion – van  A-V-7 (74) 1812 – 1851   GM 
  Rubens. Eliazer A-IX-3 (139) 1831 - 1870  M  
        

S        

 # Salmon. Matje (Mietje) Aalbergen -  A-IX-4 140 1806 – 1871  ** M 
  Salomon. Mozes  A-X-4 157 1803 – 1873   M 
 # Salomon – van Blijdesteijn.  

                Christien (Cientje) 
A-X-5 158 1810 – 1873   M 

 # Salomons. Meintje Schaap -  A-I-6 (6) 1746 – 1831  GM 
 # Salomons. Sara Bachra -  A-III-16  (50) 1777 – 1845  ** GM 
 # Salomons. Sophia Meijer -  A-VIII-12 (131) 1786 – 1865   M ? 
 # Samkalden. Beeltje Israël - A-VI-12 96 (97) 1818 – 1857   M 

*  Sanders – van de Beurs. Rachel  C-I-17 188 (187) 1828 – 1881   M 
*  Sanders. David Meijer  C-I-22 192a (191 1823 – 1883   M 
  Sanders. Mozes David C-I-21 192b (191 1855 – 1882  * M 
  Schaap. Jesaias  A-II-1 (18) 1747 – 1835  GM 
  Schaap. Ruben C-V-a 296 1859 - 1866  M 
  Schaap – Salomons. Meintje A-I-6 (6) 1746 – 1831  GM 
 # Schaap - Levie. Hester Simon  A-V-10 (78) 1806 – 1853   GM 
  Schaap. Ruben  A-V-15 (83) 1793 – 1854   GM 
  Schaap. Aron  A-VIII-14 133 1841 – 1865   M  
 # Schaap. Gonda Goldsmit - C-IV-15 260 1834 – 1915   GP 
 # Schloss. Hedwig van Dijk -  B-I-9 309 1887 – 1933   M 
 # Schooning. Maria van Leeuwen-  A-VII-10 113 (112) 1817 – 1861  * M 
  Steen. Michiel Kohein van der A-VI-17 (102) 1784 – 1857   GM 
  Steen. Abraham Cohen van der A-VIII-17 (136) 1796 – 1865   GM 
        

U        

  Urbach. Jacob A-II-9 (26) 1795 – 1837   GM 
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V        

        
 # Vasen. Kätchen van Adelsbergen -  C-IV-20 265 1838 – 1917  ** M 

*  Veen – de Zoet(e). Belia van  A-X-16 169a (169 1799 – 1876  ** M 
*  Veen. Izaak (Samuel) van C-I-2 172  1802 – 1878  ** M 
*  Verduin. Levie M A-X-17 (170) 1812 – 1876   GM 
*  Verduin - Essouw. Betje  C-X-6 176 1805 – 1879   M 
 # Visser. Elisabeth (Betje) Frankfort -  C-II-24 219 1819 – 1894   M  
 # Vles. Eva Josepha de Jongh -  C-I-3 173 1827 – 1879   M 

*  Vries.  
   Carolina (Kaatje) van Vriesland – de 

C-I-11 182 (181) 1801 – 1880  ** M 

  Vries. Heijman de C-IV-3 (248) 1827 – 1907   GM 
*  Vriesland. Mozes van A-IX-1 135 (137) 1791 – 1869   M 
*  Vriesland – de Vries.  

Carolina (Kaatje) van 
C-I-11 182 (181) 1801 – 1880  ** M 

  Vriesland. Jonas van C-III-4 224 1828 – 1896   M  
  Vriesland. Sprinske van C-III-20 240 1827 – 1905   GM 
        

W        

 # Waal. Elizabeth van Blijdesteijn –  
        van de 

C-III-22 242 1823 – 1905   M  

  Weenen. Bernard van C-IV-5 250 1841 – 1908   M 
 # Weimar. Mietje van de Borg - A-VI-2 (87) 1790 – 1854   GM 
 # Wijhe. Aaltje Aleida Wolff - van C-II-? 203 (202) 1822 – 1887   M 
  Winter. Israël de  A-VII-9 111 1830 – 1861   M 
  Winter - Franken. Hester de  A-VIII-8 127 1798 – 1865   M  
  Winter. Abraham de  C-I-15 186 (185) 1845 – 1881   M 

*  Winter – van Os. Johanna de  C-I-24 194 1830 – 1884   M 
  Winter. Samuël de C-II-19 215 (214) 1820 – 1892   M 
  Winter. Levie de C-V-8 278 1855 – 1922   M 
  Winter. Louis de C-V-10 280 1904 – 1922   M 
  Winter. Wolf Israël de A-VII-15 118 (117) 1788 – 1862   M 
  Wolf. Judith de  C-I-19 (189) 1817 - ?  GM 
  Wolff. Izak  A-II-12 (29) 1789 – 1838   GM 
  Wolff. Levie de  A-IV-10 61 1781 – 1847   M 
  Wolff – van Wijhe. Aaltje (Aleida)  C-II-? 203 (202) 1822 – 1887   M 
  Wolf - Levie. Hendrina (Hendrijn) de  A-VIII-1 121 1787 – 1863   M  
 # Wolff. Kaatje de Jongh - de A-VI-14 (99) 1819 – 1858   GM 
  Wolff. Joseph Levie de C-IV-24 (269) 1828 – 1918   GM 
  Wolff. Abraham Levi de C-IV-25 270 1826 – 1918   M 
        

Z        

 # Zadoka. Rachel (Rozalie) Hirsch-  C-IV-6 251 1875 – 1909   M 
  Zanten. Betsij Geertruida van C-V-d (299) 1882 – 1882   M 

* # Zoet(e). Belia van Veen - de A-X-16 169a (169 1799 – 1876   M  
  Zon. Samuel Jacob van A-VI-9 94 1774 – 1856  ** M 
  Zon – van Meer. Johanna van  A-IX-8 144 1802 – 1871   M  
  Zon. Israël van  A-VII-4 105 (106) 1769 – 1859   M  
  Zwanenburg. Kaatje van A-V-11 (79) 1833 – 1853   GM 
  Zwanenburg. Judith  A-VI-11 (96) 1838 – 1857   GM 
 # Zwelheim. Elisabeth Elburg -  B-III-12 336 1870 – 1942   M 
 


